agnis *mactatis* albis, fastigia ubi-conscenderint
puppis; eam autem ventusque magnus et unda maris
fecere submersam: hi vero repente apparuerunt
fuscis alis per ætherem properantes,
statim autem gravium ventorum cessare-fecerunt procellas,

fluctusque straverunt albi maris in pelago
nautis, signa bona laboris *navigandi* ipsis; illi autem conspicati
gavisi-sunt, cessaruntque ab-ærumnoso labore.

Salvete, Tyndaridæ, velocium vectores equorum:
verum ego vestrûm et aliis meminero cantionis.

EPIGRAMMATA.

I. AD NEOTICHENSES.

Reveremini hospitalium-munerum indigum et tecti,
qui urbem altam, Cymes pulcrum pueram (*coloniam*),
habitatis, Sædenes radicem extremam alte-comantis,
divinam bibentes aquam sacri fluminis,
Hermi vorticosi, quem immortalis genuit Jupiter.

II. CYMEN REVERSUS.

Mox pedes me referant ad verecundorum urbem virorum:
horum etenim animus benignus *est* et prudentia eximia.

III. IN MIDAM.

Ænea virgo sum, Midæque in sepulcro posita-sum.
Quoad et aqua fluet, et altæ arbores viresent,
solque oriens lucebit, splendidaque luna,
et fluvii labentur, æstuabitque mare:

hoc-ipso in-loco manens, lacrimoso in tumulo,
narrabo prætereuntibus, Midas quod hic sepultus-est.

IV. AD CYMÆOS.

Cui me fato fecit pater Jupiter ut-inciderem,
infantem venerandæ in genibus matris *me* nutriens!
quam olim munierunt consilio Jovis ægidem-tenentis
populi Phriconis, velocium vectores equorum,

fortes, devorantis ignis *simili* cernentes Marte,
Æoliam Smyrnam, mari-vicinam, ponto-concussam,
per quam pellucida labitur aqua sacri Meletis.
Inde profectæ filiæ Jovis, pulcræ puellæ
volebant celebrare sacram terram et civitatem virorum:

at illi repudiabant divinam vocem, loquela cantus,
præ dementia. Horum quidem perpessus aliquis cogitet rursus,
quod ipsis opprobrio meam molitus-est malam-sortem.
Fortunam autem ego, quam mihi deus destinavit nascenti,
sustinebo, negata *mihi* ferens forti animo;

nec-vero omnino mea cara membra manere sacris in viis
Cymes cupiunt, magnus tamen me animus impellit
populum ad externum ire, debilis licet sim.

V. AD THESTORIDEN.

Thestoridae, mortalibus quum-multa-sint obscura,
nihil tamen obscurius est *ipsa* mente mortalium.

VI. NEPTUNO.

Audi, Neptune validissime, terræ-concussor,
lato imperans ac divino Heliconi:
da auram secundam, et felicem redditum videre
nautis, qui navis deductores ac gubernatores sunt.

Da vero *etiam* ad radices præcipitis Mimantis
me venientem, verecundis hominibus et justis incidere:
virumque *eum* ulciscar, qui meam mentem decipiens
læserit Jovem hospitalem, hospitalemque mensam.

VII. IN URBEM ERYTHRÆAM.

Veneranda terra, munifica, largitrix suavium divitiarum,
ut tu aliis quidem hominibus profunda (*fertilis*) contigisti,
aliis autem sterilis et aspera, quibus *quidem* irasceris.

VIII. AD NAUTAS.

Nautæ marivagi, invisæ similes Noxæ,
timidis mergis male-æmulam vitam habentes,
reveremini hospitalis Jovis numen, alte-dominantis:
gravis enim *est* ultio hospitalis Jovis quisquis *eum* læserit.

IX. AD EOSDEM.

Vos, o hospites, ventus corripuit adversus veniens:
sed etiam nunc *me recipite*, et navigatio erit vobis.

X. IN PICEAM.

Alia quædam te, picea, *arbor* meliorem fructum fundit
Idæ in verticibus cum-multis vallibus, ventosæ.
Ibi ferrum Martis terrestribus hominibus
erit, quum primum eam Cebrenii viri tenebunt.

XI. AD GLAUCUM CAPRARIIUM.

Glauce, pecudum curator, dictum aliquod tibi in animo ponam:
primum canibus *memento* victum ad aulæ januas
dare: sic enim satius est. Nam is (*canis*) et primus audit
hominem accedentem, et in septa bestiam intrantem.

XII. IN SACERDOTEM IN SAMO.

Audi me precantem, juvenes-alens *Apollo*, da autem mulierem
hanc juvenum renuere amores et lectum:
verum ea delectetur cum-canis senibus,
quorum vigor fractus-est, animus tamen appetit.

XIII. IN DOMUM TRIBULIUM.

Viri quidem decus *sunt* liberi, urbis autem turres,
equi porro campi ornatus, et naves, maris:
divitiæ vero exornant domum: sed augusti *sunt* reges,
quum-sedent in foro, decus civibus spectatu;

lucente vero igne augustior est domus aspectu.
[die hiberno, quando nives-fundit Saturnius.]

XIV. CAMINUS SIVE TESTA.

Si mihi dabitis mercedem, canam, o figuli:
huc-ades, age, Minerva, et tuere manu caminum:
pulcre autem incalescant pocula,[TR1] et omnia canistra,
torreanturque pulcre, et magno pretio potiantur,

multa quidem in foro vendita, multa autem in-viis,
multumque lucentur *ipsi*: nobis vero *contingat*, ut iis cantemus.
At si ad impudentiam versi mendacia concinnetis,
tum vero convocabo fornaci vastatores,
Syntriba pariter Smaragumque, et Asbetum, et Sabacten,

Omodamumque, qui huic arti mala plurima afferat.
Vasta igni porticum et domos; unaque caminus
totus conteratur, testis multum plorantibus.
Ut malæ equinæ crepant, *sic* crepet caminus,
omnis intra se testas comminuens.

Huc-ades et Solis filia, venenis-dives Circe,
dira venena sparge, ac perde ipsosque et opera eorum.
Huc et *tu*, Chiron, ducito multos Centauros,
quique Herculis manus effugerunt, quique perierunt:
male tundant hæc opera, concidatque caminus,

ipsi autem plorantes videant facta mala:
ego vero lætabor conspiciens ipsorum infelicem artem.
Qui autem se-inclinaverit *in fornacem inspecturus*, igne hujus tota
facies

aduratur, ut omnes discant recta facere.

XV. IRESIONE.

Domum adivimus viri opulenti,
qui multum potest, multumque superbit dives usque.
Ipsæ patescite, fores: divitæ enim intrabunt
multæ, cumque divitiis etiam lætitia florens,

et pax bona: omnia autem vasa plena fiant,
ac turgida semper in mactram irrepat maza.
[Nunc quidem hordeacam pulcram sesamussam....]
Filii autem uxor carpento vehetur vobis,
mulique portabunt eam velocius ad hanc domum;

ipsa vero telam texat electro insistens.
Redibo tibi, redibo quotannis, ut hirundo.
Sto in vestibulo, nuda pedibus: verum affer cito.

.....

Quod si quid dederis, *bene est*; sin minus, non stabimus:
non enim cohabitatum huc venimus.

XVI. PISCATORIBUS.

HOMERUS.

Viri ex Arcadia piscatores, num habemus aliquid?

PISCATORES.

Quæcunque cepimus, relinquimus; quæ non cepimus, auferimus.

HOMERUS.

Taliū enim parentum e sanguine prognati-estis,
nec agris-divitum, nec pecorum greges pascentium.

IN HOMERI SEPULCRUM.

Hic sacrum caput terra abscondit,
virorum heroum cantorem, divinum Homerum.

EX MARGITE.

Multa sciebat opera, sed male sciebat omnia.

Plato, *Alcib.* II, p. 147, B.

Hunc neque fossorem dii fecerant, neque aratorem;
neque in-alia ulla-re institutum; sed omni carebat arte.

Clem. Al. *Strom.* I, p. 281.

Musarum famulus et longe-jaculantis Apollinis.

Schol. Aristoph. Pac. 914.

[TR1] “popula” → “pocula” (according to an 1853-edition)

FINIS.